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Protokół  Nr 3/2014 
z posiedzenia Komisji Gospodarki i Bud żetu  

 odbytego w dniu 19 marca 2014  r. 
 
Komisja Gospodarki i Budżetu w składzie: 
Andrzej Budych  - Przewodniczący Komisji 
Jan Mazur – Wiceprzewodniczący  Komisji 
Jan Greczycho – członek Komisji 
Stanisław Kochanek– członek Komisji 
Tomasz Krajewski – członek Komisji 
 
Nieobecny: 
Wojciech Półtorak – członek Komisji 
 
Ponadto w zakresie przedstawianych spraw w posiedzeniu udział wzięli: 
Wiesław Czyczerski -  Burmistrz Zbąszynka 
Dorota Chłopowiec –   Główna księgowa 
Danuta Kłos -   Kierownik OPS w Zbąszynku 
Alina Jagaciak -  Przewodnicząca GKRPA/ Inspektor UM 
 
Posiedzenie trwało od godz. 13.00 do godz. 15.25. 
 
Przyjęto jednogło śnie nast ępujący porz ądek posiedzenia:  
 
1. Analiza zobowiązań oraz należności finansowych na dzień 31.12.2013 r. 
     – gminy i jednostek organizacyjnych 
2. Funkcjonowanie OPS w Zbąszynku : 
    a/ informacja z działalności OPS za 2013 rok, w tym zestawienie kosztów 
    b/ informacja z planu zadań do realizacji w 2014 roku 
3. Informacja z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
    Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii za 2013 rok 
4. Sprawy bieżące (projekty uchwał) 

Ad. 1 
 
Informację w temacie: analiza zobowiązań oraz należności finansowych na dzień  
31.12.2013 r. – gminy i jednostek organizacyjnych omówiła Główna ksi ęgowa Dorota 
Chłopowiec.  W ramach niniejszego podpunktu Pani Dorota Chłopowiec  zapoznała 
radnych z najważniejszymi danymi, przygotowanymi  w formie tabelarycznych zestawień.  
 
W ramach niniejszego zagadnienia wywiązała się dyskusja, podczas której poruszono m.in. 
kwestie związane z należnościami wymagalnymi, które w stosunku do roku poprzedniego 
wzrosły o 10%. 
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Przewodnicz ący Komisji Andrzej Budych  zaznaczył, iż w wielu wypadkach działania 
przeprowadzane są mało operatywnie. Zdaniem radnego wina leży po stronie państwa jak 
 i samorządów gminnych. 
Pozostając w niniejszym temacie radny poprosił o określenie do czasu sesji wysokości 
należności wątpliwych spośród ogólnej kwoty należności.  
Ponadto w nawiązaniu do tematu zobowiązań, radny zapytał o kwotę odsetek karnych jakie 
zapłacił urząd za 2013 rok? 
Odnosząc się do kwestii odsetek, Pani Dorota Chłopowiec  oznajmiła, iż urząd stara się 
dokonywać spłat terminowo, aczkolwiek do czasu sesji informacje na ww. temat zostaną 
uściślone. 
 
Komisja nie wniosła uwag do przedstawionej informac ji. 
 
W dalszej części posiedzenia Pani Dorota Chłopowiec  omówiła następujące projekty 
uchwał: 

�   w sprawie zmian w uchwale budżetowej  Gminy Zbąszynek na 2014 rok  
  (projekt nr 1)  

� w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków 
stanowiących fundusz sołecki (projekt nr 4) 

Komisja jednogło śnie pozytywnie zaopiniowała projekty powy ższych uchwał 
i skierowała je pod obrady sesji. 
 
Ad. 2 
 
Informację w temacie funkcjonowanie OPS w Zbąszynku w 2013 roku przedstawiła 
Kierownik OPS Danuta Kłos . 
W ramach swojej wypowiedzi Pani Danuta  Kłos  omówiła wydatki i zobowiązania jednostki 
organizacyjnej podzielone wg działów klasyfikacji budżetowej. Ponadto Pani Kierownik  
zapoznała członków Komisji z ustawami, które regulują wysokość, zakres oraz kryteria 
przyznawanej pomocy. 
Kontynuując swoją wypowiedź Pani Danuta Kłos  skupiła się na omówieniu najważniejszych 
zadań, które realizuje OPS. W ramach niniejszego zagadnienia Pani Kierownik  dużo uwagi 
poświęciła omówieniu kwestii związanych z dożywianiem jak również funkcjonowaniu  
DDP i ZUTW. Pani Kierownik  zwróciła uwagę na potrzebę dowozu osób starszych na 
zajęcia. 
 
W odniesieniu do poruszonych kwestii wywiązała się debata, podczas której skupiono się na 
analizie specyfikacji zamówienia posiłków jak również na działalności Domu Dziennego 
Pobytu i Zbąszyneckiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku. W ramach dyskusji radni mieli 
możliwość przedstawienia własnych spostrzeżeń w ww. kwestiach. 
Członkowie Komisji uznali, iż należy przemyśleć kwestię wprowadzenia opłat za transport  
i posiłki dla osób korzystających z DDP i ZUTW ponieważ te koszty nie powinny obciążać 
budżetu gminy. 
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Komisja nie wniosła uwag do przedstawionej informac ji. 
 
Ad. 3  
 
Informację z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów  
Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii za 2013 rok 
przedstawiła Przewodnicz ąca GKRPA  Alina Jagaciak. 
W ramach niniejszego zagadnienia Pani Alina Jagaciak  przybliżyła radnym działania 
profilaktyczne skierowane do młodzieży gimnazjalnej w związku z incydentami, które miały 
miejsce w 2013 roku. Następnie Przewodnicz ąca GKRPA  przedstawiła informacje 
dotyczące m.in.: realizatorów obu programów, ilości działających punktów sprzedaży 
napojów alkoholowych, ilości sprzedanych napojów alkoholowych oraz wpływu środków  
z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych do budżetu gminy. 
Następnie Pani Alina Jagaciak  omówiła szereg działań profilaktyczno – edukacyjnych, które 
mają na celu uświadamianie mieszkańców gminy w kwestiach negatywnego wpływu obu 
używek. 
 
Podobnie jak w poprzednich przypadkach członkowie Komisji podjęli dyskusję, podczas 
której poruszono kwestie bieżącej sytuacji społecznej, skłonności do nałogów, zasadności 
podejmowanych działań profilaktycznych. 
 
Komisja nie wniosła uwag do przedstawionej informac ji. 
 
Ad. 4 
 
W ramach tej części posiedzenia w pierwszej kolejności głos zabrała Pani Alina Jagaciak , 
która omówiła projekt uchwały nr 3 w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od 
ceny nieruchomości. 
 
Komisja jednogło śnie pozytywnie zaopiniowała projekt powy ższej uchwały 
i skierowała go pod obrady sesji. 
 
Radny Stanisław Kochanek opu ścił posiedzenie Komisji. 
Aktualna liczba bior ących udział w posiedzeniu Komisji: 4 radnych. 
 
Następnie Burmistrz Zb ąszynka Wiesław Czyczerski  omówił kolejne projekty uchwał: 

� w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz  
zapobiegania bezdomności  zwierząt na terenie gminy Zbąszynek w 2014 roku  
(projekt nr 2) 

� projekt zmieniający uchwałę w sprawie inkasa od podatku od nieruchomości, rolnego, 
leśnego, także w formie łącznego zobowiązania pieniężnego, określenia inkasentów 
 i  wysokości wynagrodzenia za inkaso (projekt nr 5) 
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Komisja jednogło śnie, pozytywnie zaopiniowała projekty powy ższych uchwał  
i skierowała je pod obrady sesji. 

W sprawach bie żących : 

W ramach spraw bieżących członkowie Komisji nie zgłosili żadnych pytań. 
W związku z powyższym Burmistrz Zb ąszynka  odniósł się pokrótce do tematów 
związanych z bieżącymi inwestycjami, które realizowane są na terenie gminy., w tym m.in. 
do nowo powstałego zbiornika retencyjnego niedaleko cmentarza, ofert na utwardzenie drogi 
między ul. Klubową a ul. Wąską, budowy ścieżki rowerowej itp. 
W ramach dyskusji poruszono również kwestie wywozu śmieci oraz zakresu obowiązków 
odbiorcy odpadów. 
 
 
Na tym zakończono posiedzenie Komisji. 
 
Protokołowała: 
 
Bernadetta Utrata 
 
Przewodniczący Komisji Gospodarki i Budżetu     
 
Andrzej Budych 
 
 
Protokół otrzymują: 

1. Burmistrz 
2. Sekretarz 
3. Skarbnik Gminy 
4. Przewodniczący Rady 
5. Przewodniczący Komisji 

 


